РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2016 года                                       №30

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования  Пригородное
сельское  поселение  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области

В  целях   приведения  Устава  муниципального  образования  Пригородного
сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  в  соответствии  с  действующим  законодательством   Российской
Федерации,  руководствуясь  пунктом  1  части  10  статьи  35  Федерального  закона  от  6
октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Федерального  закона  от  8  мая  2010  г.  №83-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципальных
учреждений), Законом Костромской области от 04.12.2015г. №38-6-ЗКО «О закреплении
за  сельскими  поселениями  Костромской  области  вопросов  местного  значения»,
руководствуясь  пунктом  1  части  1  статьи  27  Устава  муниципального  образования
Пригородное  сельское поселение муниципального  района город Нерехта  и Нерехтский
район Костромской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Пригородное  сельское  поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области
следующие изменения:

1. Пункт 16 части 1 статьи 7 дополнить частью 16.1 следующего содержания:
«16.1.  Создавать центры тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов)

комплекса ГТО (далее - центры тестирования) в форме некоммерческих организаций;».

2. Пункт 19 части 1 статьи 7 читать в следующей редакции:
«19)  участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и

транспортированию твердых коммунальных отходов;».

2. Направить  решение  для  государственной  регистрации  в  Управление  Министерства
юстиции Российской Федерации по Костромской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после
государственной  регистрации  в  Управлении  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Костромской области.

Глава Пригородного сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области А.Ю. Малков

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.